MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

 RETIFICAÇÃO 2 DO EDITAL Nº 12/2018

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 23/03/2018, SEÇÃO 3, PÁGINAS 68 A 69

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com a redação dada pelas Leis nºs
9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, resolve ACRESCENTAR VAGA no Anexo I, objeto do Edital n.º 12/2018, publicado no D.O.U. de 21/03/2018, seção 3, páginas
68 a 71, para contratação de professor por tempo determinado na seguinte Unidade Acadêmica:

Processo

Unidade Responsável
pelo processo seletivo***

Período
de Inscrição **

Local de
Atuação

Vagas *

Regime de
Trabalho

Vencimento Básico +
Retribuição Titulação

R$

Área/Disciplina

Classe do Professor –
A

Requisitos Exigidos

Vigência do
Contrato

23070.005621/2018-99

Instituto de Matemática
 e Estatística

26/03/2018 a
09/04/2018

Goiânia 01 40h 4.838,91 Licenciatura Intercultural Assistente

Graduação em Matemática e Mestrado em
Educação Matemática ou Educação em
Ciências com ênfase em Matemática ou
Educação com ênfase em Matemática.

Profissional que atue na formação superior
indígena e que possa realizar trabalhos de

campo em Terras Indígenas

31/12/2018

***Unidade Responsável pelo Processo Seletivo:

***Instituto de Matemática e Estatística - IME
Prédio do IME/INF Salas - 201 ou 203 - andar superior - Campus II Samambaia - Goiânia – GO
Endereço Eletrônico: geci@mat.ufg.br, tuyako@mat.ufg.br Sítio: www.ime.ufg.br - Telefone: (62) 3521-1208 fax: (62) 3521-1180
Horário de Atendimento: das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min

Goiânia 22 de março de 2018

Prof. Edward Madureira Brasil
Reitor